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Finansministeren Folketingets Skatteudvalg 

Christiansborg 

23. oktober 2008 

J.nr. 64-51 

Svar på Skatteudvalgets spørgsmål nr. 1 af 8. oktober 2008 (alm. 
del). 

Spørgsmål: 

Med henvisning til ministerens tilkendegivelser under samråd den 1. oktober om 
samrådsspørgsmål E (Fiskale EU-forslag i 2. halvår 2008) om rentebeskatningsdi-
rektivet bedes ministeren oplyse, hvordan det harmonerer med skatteministerens 
besvarelser af spørgsmål tidligere på året om renteskat betalt fra bl.a. Liechten-
stein. Der henvises navnlig til skatteministerens besvarelse af 29. februar 2008 af 
alm. del – spm 148 (om størrelsen af renteskat fra bl.a. Liechtenstein). 
 
Svar: 

I skatteministerens besvarelse af 29. februar 2008 af alm. del – spm 148 blev der 
redegjort for de beløb, som Danmark i 2005 og 2006 modtog som andel af rente-
skat fra bl.a. Liechtenstein. 
 
Samrådet 1. oktober 2008 angik de sager, som ECOFIN ventedes at drøfte i ok-
tober samt ventes at drøfte under det resterende franske formandskab. Jeg nævnte 
her, at ECOFIN skal drøfte Kommissionens rapport om rentebeskatningsdirekti-
vet, samt at denne rapport på den ene side viser, at direktivet virker inden for dets 
nuværende rammer, og på den anden side, at der er basis for forbedringer. Kom-
missionen er i gang med at udarbejde et ændringsforslag til direktivet, men det 
vides ikke, hvornår Kommissionen ventes at fremlægge forslaget. 
 
Jeg kan tilføje, at aftalen mellem EU og Liechtenstein om forholdsregler svarende 
til rentebeskatningsdirektivets indeholder en artikel, hvorefter parterne skal rådfø-
re sig med hinanden om, hvorledes aftalen virker og om eventuelle ændringer af 
aftalen.    

 

Med venlig hilsen 

Lars Løkke Rasmussen 


